Steuerliche Behandlung der ausschiittenden Tranche des SpanglerPrivat: Flexibel (ESG) (ATO000A28J83)
fur das Fondsgeschaftsjahr 01.08.2021 bis 31.07.2022 (in EUR pro Anteil) /Extag: 15.11.2022

Betriebs- Betriebs-
Privatanleger vermogen vermodgen
. ) mit Option - Stiftungen
mit Option o Juristische
Natrliche
Personen
Personen
1. Fondsergebnis der Meldeperiode 3,8308 3,8308 3,8308 3,8308
2. Zuziiglich
Einbehaltene in- und auslandische Abzugsteuern
21 guf Kgpnalelrjkunfte"(Lgnderdetaﬂs sind aus den 0,5351 0,5351 0,5351 0,5351
jeweiligen Blattern fir die Ertragsarten zu
entnehmen)
Steuerpflichtige Einkiinfte gem. § 27 Abs. 3 und
25 4 EStG 1988 (inkl. Altemissionen) aus 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ausgeschittetem Gewinnvortrag

26 Nlcht verrecbenbare Aufwande und Verluste aus 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Kapitalvermdgen (Vortrag auf neue Rechnung)

3. Abziiglich

31 Gutschriften spw1e rlickerstattete ausléandische 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
QuSt aus Vorjahren
Gemal DBA steuerfreie Zinsertrage

3.21 (Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
fur die Ertragsarten zu entnehmen) 1)

Steuerfreie Dividendenertréage

3.3 (Lénderdetails sind aus dem Dividendenblatt zu

entnehmen)
3.3.1 Gemal DBA steuerfreie Dividenden 0,0000 0,0000
3.3.2 Inlandsdividenden steuerfrei gem. §10 KStG 0,0288 0,0288

Auslandsdividenden steuerfrei gem. §10 bzw. §

3.33 13 Abs. 2 KSIG 2) 2,3920 2,3920
3.4 Gemal DBA steuerfreie Immobilienfondsertréage
341 Gemal DBA steuerfreie Aufwertungsgewinne 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

aus Immobiliensubfonds 80%

Gemal DBA steuerfreie
343 Bewirtschaftungsgewinne aus 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Immobiliensubfonds

Bereits in Vorjahren versteuerte Ertrédge aus
35 Kapitalvermégen gem. § 27 Abs. 2 EStG 1988 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
und AIF Ertrage
Erst bei Ausschittung in Folgejahren bzw. bei
Verkauf der Anteile steuerpflichtige Einkiinfte

3.6 gem. § 27 Abs. 3 und 4 EStG 1988 (inkl. 0,7661 0,7661
Altemissionen)
37 Mit Kapitalertrdgen verrechnete steuerliche 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Verlustvortrage



4.1

4.2

43

5.1

5.2

5.4

5.5

5.6

6.1

6.2

Steuerpflichtige Einkiinfte 11)

Von den Steuerpflichtigen Einklnften
endbesteuert

Nicht endbesteuerte Einkiinfte

Nicht endbesteuerte Einkiinfte inkl. Einkiinfte aus
der VerauBerung von Schachtelbeteiligungen -
davon Basis fiir die 'Zwischensteuer' (§22 Abs.2
KStG)

In den steuerpflichtigen Einkinften enthaltene
Einklinfte aus Kapitalvermdgen gem. § 27 Abs. 3
und 4 EStG 1988 des laufenden Jahres

Summe Ausschiittungen vor Abzug KESt,
ausgenommen an die Meldestelle bereits
gemeldete unterjahrige Ausschiittungen

In der Ausschittung enthaltene, bereits in
Vorjahren versteuerte ordentliche
Gewinnvortrage

In der Ausschiittung enthaltene, bereits in
Vorjahren versteuerte Einkiinfte aus
Kapitalvermdgen gem. § 27 Abs. 3 und 4 EStG
1998 oder Gewinnvortrage InvFG 1993 (letztere
nur im Privatvermdgen)

In der Ausschittung enthaltene
Substanzauszahlung 13)

Nicht ausgeschuttetes Fondsergebnis

Ausschttung (vor Abzug KESt), die der Fonds
mit der gegenstéandlichen Meldung vornimmt

Korrekturbetrége 14)

Korrekturbetrag ausschittungsgleicher Ertrag fur
Anschaffungskosten

(Betrage, die KESt-pflichtig oder DBA-befreit
oder sonst steuerbefreit sind)

FuBnote: umfasst keine AIF Einkiinfte, diese sind
im Wege der Veranlagung zu korrigieren
Korrekturbetrag fiir betriebliche Anleger umfasst
nicht nur KESt-pflichtige sondern samtliche im
Betriebsvermdgen steuerpflichtigen Betrédge aus
Kapitalvermdgen (ohne AIF-Einkiinfte)

Erhéht die Anschaffungskosten, Ausnahme
Zwischenausschittungen

Korrekturbetrag Ausschiittung fiir
Anschaffungskosten bei InvF und AIF

FuBnote: umfasst auch AIF-Einkinfte
Vermindert die Anschaffungskosten. Dies gilt

nicht fir ImmolnvF und ImmoAIF, hier vermindert
jede Ausschittung die Anschaffungskosten

Privatanleger
mit Option

3,5998
3,5998

0,0000

1,1492

1,9200

0,0045

0,0000

0,0000

1,9153

1,9200

3,0647

1,9200

Betriebs-
vermdgen
mit Option
Natrliche
Personen

4,3659
2,4506

1,9153

1,9153

1,9200

0,0045

0,0000

0,0000

1,9153

1,9200

3,8308

1,9200

Betriebs-
vermégen
Juristische

Personen

1,9451
0,0000

1,9451

1,9153

1,9200

0,0045

0,0000

0,0000

1,9153

1,9200

Stiftungen

1,1789
0,0000

1,1789

1,1789

1,1492

1,9200

0,0045

0,0000

0,0000

1,9153

1,9200

3,0647

1,9200



71

7.2

7.3

7.4

8.1

8.1.1

8.1.5

8.2

Ausliandische Ertrage, DBA Anrechnung

Dividenden

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Zinsen

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fur die Ertragsarten zu entnehmen)
Ausschittungen von Subfonds

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Einkiinfte aus Kapitalvermdgen gem. § 27 Abs. 3
und 4 EStG 1998, die im Ausland einem
Steuerabzug unterlagen

Zur Vermeidung der Doppelbesteuerung: Von
den im Ausland entrichteten Steuern sind

auf die dsterreichische Einkommen-
/Korperschaftsteuer gemal DBA anrechenbar 4)
5) 6)

Steuern auf Ertrage aus Aktien (Dividenden)
(ohne Berlicksichtigung des matching credit)
(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Steuern auf Ertrage aus Anleihen (Zinsen) (ohne
Beriicksichtigung des matching credit)
(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fir die Ertragsarten zu entnehmen)

Steuern auf Ausschittungen auslandischer
Subfonds (ohne Berticksichtigung des matching
credit)

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fir die Ertragsarten zu entnehmen)

Auf inlandische Steuer gemal DBA oder BAO
anrechenbare, im Ausland abgezogene
Quellensteuern auf Einkiinfte aus
Kapitalvermodgen gem. § 27 Abs. 3 und 4. EStG
1998

Zusatzliche, fiktive Quellensteuer (matching
credit) 3)

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Von den ausl. Finanzverwaltungen auf Antrag
riickzuerstatten 6) 7)

Privatanleger
mit Option

2,3920

0,0000

0,0000

0,0000

0,2790

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Betriebs-
vermdgen
mit Option
Natrliche
Personen

2,3920

0,0000

0,0000

0,0000

0,2790

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Betriebs-
vermégen
Juristische

Personen

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Stiftungen

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000



8.2.2

8.24

8.3

8.4

9.1

9.2

9.4

10.

10.1

10.6

10.9

10.14

10.15

Privatanleger
mit Option

Steuern auf Ertrage aus Aktien (Dividenden)
(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern 0,2251
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Steuern auf Ertrage aus Anleihen (Zinsen)

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern 0,0000
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Steuern auf Ausschittungen Subfonds

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern 0,0000
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Steuern auf Einkiinfte aus Kapitalvermégen gem.
§ 27 Abs. 3 und 4 EStG 1998

Weder anrechen- noch riickerstattbare
Quellensteuern

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fir die Ertragsarten zu entnehmen)

Bedingt riickerstattbare Quellensteuern aus
Drittstaaten mit Amtshilfe

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

0,0000

0,0000

Begiinstigte Beteiligungsertrage

:;)Iandsdmdenden (steuerfrei gemafR §10 KStG) 0,0288
Auslandsdividenden (steuerfrei gemaR §10 bzw.
§13 Abs. 2 KStG, ohne Schachteldividenden)
(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fur die Ertragsarten zu entnehmen) 8)

Steuerfrei gemalR DBA
(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Ertrage, die dem KESt-Abzug unterliegen 9)
10) 11)

Zinsertrage, soweit nicht gemal DBA steuerfrei
(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern 0,0298
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Gemal DBA steuerfreie Zinsertrage 1)

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern 0,0000
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Auslandische Dividenden

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern 2,3920
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Ausschittungen auslandischer Subfonds

(Landerdetails sind aus den jeweiligen Blattern 0,0000
fur die Ertragsarten zu entnehmen)

Ertrédge aus Immobiliensubfonds,

Immobilienertrage aus AlFs oder ImmoAlFs 0,0000
(ohne Aufwertungsgewinne)

Aufwertungsgewinne aus Immobiliensubfonds,

aus AlFs oder ImmoAIFs (80%) 0,0000

Summe KESt-pflichtige Immobilienertrage aus
Immobiliensubfonds, aus AlFs oder ImmoAIFs
KESt-pflichtige Einkilinfte aus Kapitalvermbgen
gem. § 27 Abs. 3 und 4 EStG 1998 (inkl. 1,1492
Altemissionen) 10) 11)

0,0000

Betriebs-
vermdgen
mit Option
Natrliche
Personen

0,2251

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0288

0,0298

0,0000

2,3920

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1,1492

Betriebs-
vermégen
Juristische

Personen

0,3547

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,1717

0,0288

2,3920

0,0000

0,0298

0,0000

2,3920

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1,1492

Stiftungen

0,3547

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,1717

0,0288

2,3920

0,0000

0,0298

0,0000

2,3920

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1,1492



1.

12.

121

12.2
123

124

125

15.

15.1

16.

16.3

Osterreichische KESt, die bei Zufluss von
Ausschittungen in den Fonds einbehalten
wurde

KESt auf Inlandsdividenden 8)

Osterreichische KESt, die durch Steuerabzug
erhoben wird 9) 10) 12)

KESt auf Zinsertrage, soweit nicht gemaR DBA
steuerfrei

KESt auf gemaf DBA steuerfreie Zinsertrage 1)
KESt auf auslandische Dividenden 8)

Minus anrechenbare ausléndische Quellensteuer

KESt auf Ausschittungen ausl. Subfonds

KESt auf Einkiinfte aus Kapitalvermégen gem. §
27 Abs. 3 und 4 EStG 1998 9) 10) 12)

Auf bereits ausgezahlte, nicht gemeldete
Ausschittungen abgezogene KESt

Angaben fiir beschrankt steuerpflichtige
Anteilsinhaber

KESt auf Zinsen gemaf § 98 Z.5 lit.e EStG 1988
(fir beschrankt steuerpflichtige Anleger)

Kennzahlen fiir die
Einkommensteuererklarung
Ausschittungen 27,5% (Kennzahlen 897 oder
898)

Achtung: allfallige AIF-Einkinfte sind gesondert
zu erklaren

Ausschittungsgleiche Ertrage 27,5%
(Kennzahlen 936 oder 937)

Achtung: allfallige AIF-Einkinfte sind gesondert
zu erklaren

Anzurechnende auslandische (Quellen)Steuer
auf Einkiinfte, die dem besonderen Steuersatz
von 27,5% unterliegen (Kennzahl 984 oder 998)

Die Anschaffungskosten des Fondsanteils sind
zu korrigieren um

Privatanleger
mit Option

0,0086

0,6902

0,0082

0,0000
0,6578

-0,2918
0,0000

0,3160

0,0000

0,0000

0,0000

3,5709

0,2790

1,1447

Betriebs-
vermdgen
mit Option
Natrliche
Personen

0,0086

0,6902

0,0082

0,0000
0,6578

-0,2918
0,0000

0,3160

0,0000

Betriebs-
vermégen
Juristische

Personen

0,0086

0,6902

0,0082

0,0000
0,6578

-0,2918
0,0000

0,3160

0,0000

Stiftungen

0,0086

0,6902

0,0082

0,0000
0,6578

-0,2918
0,0000

0,3160

0,0000



Betriebs-

M Betriebs-
Privatanleger vermogen vermégen
. . mit Option L Stiftungen
mit Option o Juristische
Natrliche
Personen
Personen
Aufschliisselung der Position 8.1., 8.2. und
8.3. je Land
Zu Punkt 8.1 auf die 6sterreichische Einkommen-/Kérperschaftsteuer gemaR DBA anrechenbar
Steuern auf Ertrdge aus Aktien (Dividenden)
(ohne Berlicksichtigung des matching credit)
Deutschland 0,0490 0,0490 0,0000 0,0000
Dénemark 0,0242 0,0242 0,0000 0,0000
Irland 0,0077 0,0077 0,0000 0,0000
Niederlande 0,0403 0,0403 0,0000 0,0000
Schweden 0,0015 0,0015 0,0000 0,0000
USA 0,1563 0,1563 0,0000 0,0000
Zu Punkt 8.2 von den ausl. Finanzverwaltungen auf Antrag riickzuerstatten
Steuern auf Ertrage aus Aktien (Dividenden)
Deutschland 0,0000 0,0000 0,0532 0,0532
Dénemark 0,0446 0,0446 0,0709 0,0709
Irland 0,0055 0,0055 0,0139 0,0139
Schweden 0,0031 0,0031 0,0047 0,0047
USA 0,1717 0,1717 0,1717 0,1717
Niederlande 0,0000 0,0000 0,0403 0,0403

Die steuerpflichtigen Einkiinfte (Pkt 4.) werden durch Ableitung (Zu- und Abschlége) aus dem investmentfondsrechtlichen Fondsergebnis (Pkt 1.) ermittelt.

Erlauterungen zur Steuerlichen Behandlung

1) Privatanleger kénnen geman § 240 Abs 3 BAO bei ihrem zustandigen Finanzamt einen Antrag auf Riickerstattung der KESt stellen oder diese im
Wege der Veranlagung zur ESt geltendmachen. Bei betrieblichen Anlegern erfolgt die Steuerfreistellung und die damit verbundene Anrechnung
der KESt auf die ESt/KSt im Wege der Veranlagung.

2) Gewinnanteile aus Beteiligungen an EU-Korperschaften, Norwegen sowie aus Beteiligungen an ausléndischen Kérperschaften, die mit einer
inlandischen unter § 7 Abs 3 fallenden Kérperschaft vergleichbar sind und mit deren Anséssigkeitsstaaten eine umfassende Amtshilfe besteht,
sind fiir juristische Personen und Privatstiftungen gemaR § 10 Abs 1 Z 5 und 6 KStG idF AAG 2011 von der Kérperschaftsteuer befreit.

3) Der geméalR DBA fiktiv anrechenbare Betrag (matching credit) kann nur im Wege der Veranlagung geltend gemacht werden.

4) fur Privatanleger und betriebliche Anleger/natiirliche Personen grundsatzlich nicht von Relevanz, da die auslandischen Dividenden mit dem
KESt-Abzug endbesteuert sind. Im Einzelfall (bei direkter Inanspruchnahme des DBA) kénnen die Betrage im Wege der Veranlagung
angerechnet und die KESt riickerstattet werden.

5) Die Anrechnung darf nicht hoher sein als die dsterreichische Einkommen/Koérperschaftsteuer, die auf die entsprechenden Kapitaleinkiinfte
anteilsmaRig entfallt, wobei auch Einkunftsquellen auferhalb dieses Fonds zu bericksichtigen sind.

6) Einbehaltene Steuern sind nur fiir jene Anteilsinhaber anrechenbar/riickerstattbar, die am Abschlussstichtag Zertifikate halten.

7) Die entsprechenden Doppelbesteuerungsabkommen sehen auf Antrag die Riickerstattung der im jeweiligen Quellenstaat erhobenen Abzugsteuern,
soweit sie nicht angerechnet werden konnen, vor. Die Rickerstattungsantrége sind durch den jeweiligen Anteilsinhaber zu stellen.

Die erforderlichen Formulare sind auf der Homepage des Bundesministeriums fir Finanzen (https://www.bmf.gv.at) erhaltlich.

8) Bei Privatanlegern und betrieblichen Anlegern/natiirliche Personen sind die Beteiligungsertrdge mit dem KESt Abzug endbesteuert.
Im Einzelfall (wenn die Einkommensteuer geringer ist als die KESt) kénnen die Betrdge im Wege der Veranlagung versteuert und die
KESt (teilweise) angerechnet bzw. riickerstattet werden.

9) Entfallt fir betriebliche Anleger bei Vorliegen einer KESt-Befreiungserklarung geman § 94 Z 5 EStG 1988. Falls keine vorliegt, ist die KESt, sofern
sie nicht zur Endbesteuerung fiihrt, auf die ESt/KSt anrechenbar.

10) Bei Privatanlegern sind die Ertrage mit dem KESt-Abzug endbesteuert. Bei betrieblichen Anlegern/natiirliche Personen gilt die Endbesteuerung
nur hinsichtlich der KESt-pflichtigen Ertrdge (ohne Substanzgewinne geméaR § 27 Abs 3 und 4 EStG).

Im Einzelfall (wenn die Einkommensteuer geringer ist als die KESt) kénnen die Betrdge im Wege der Veranlagung versteuert und die
KESt (teilweise) angerechnet bzw. riickerstattet werden.
11) Bei Privatstiftungen unterliegen diese Betrage der Besteuerung (einschlieBlich jenes optionalen Zinsenteiles, hinsichtlich dessen die Stiftung

mangels gesetzlicher Grundlage nicht zum KESt-Abzug optieren kann).

12) Eine bei natlrlichen Personen im Betriebsvermégen einbehaltene KESt auf Substanzgewinne ist auf die ESt anrechenbar.
13) Fur bilanzierende Steuerpflichtige ist eine entsprechende Abwertung des Bilanzansatzes zu beachten.
14) Fir Zwecke der Vermeidung einer Doppelbesteuerung erhdhen AG-Ertrage die Anschaffungskosten, Ausschiittungen reduzieren die

Anschaffungskosten des Fondsanteils. Die AK-Korrekturwerte werden bei Kundendepots, die der KESt unterliegen, vom depotfiihrenden

Kreditinstitut berlicksichtigt.



